

**ОАО "ФинансКредитБанк КАБ"**  
**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**  
**на 30 сентября 2016 года (включительно)**

В тысячах кыргызских сомов

| Наименование статей  | Отчетный период  | Предыдущий период       |
|--|------------------|-------------------------|
|  | 30.09.2016 г.    | 30.09.2015 г.           |
|  | (включительно)   | (включительно)          |
| <b>АКТИВЫ</b>  |                  |                         |
| Денежные средства  | 165 642          | 237 382                 |
| Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики    | 123 993          | 119 088                 |
| Средства в банках  | 115 418          | 223 566                 |
| Ценные бумаги, удерживаемые до погашения                       | 143 209          | 0                       |
| Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям, нетто | 44 541           | 47 933                  |
| Кредиты клиентам   | 693 739          | 920 454                 |
| <i>Минус: Резерв под обесценение по кредитам клиентам</i>      | (107 390)        | (64 147)                |
| Кредиты клиентам, нетто  | 586 349          | 856 307                 |
| Основные средства банка  | 58 256           | 60 743                  |
| Прочая собственность банка                                     | 87 361           | 48 643                  |
| Нематериальные активы  | 7 752            | 9 159                   |
| Требования по отложенному налогу на прибыль                    | 1 326            | 1 326                   |
| Требования по системам денежных переводов                      | 30 084           | 37 441                  |
| Прочие активы  | 45 287           | 92 694                  |
| <b>ВСЕГО АКТИВЫ</b>  | <b>1 409 218</b> | <b>1 734 282</b>        |
|  |                  |                         |
| <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>   |                  |                         |
| Средства банков и финансово-кредитных учреждений               | 69 032           | 74 900                  |
| Средства клиентов  | 848 726          | 1 210 054               |
| Обязательства по системам денежных переводов                   | 17 689           | 37 055                  |
| Прочие обязательства   | 62 058           | 97 008                  |
| <b>ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                                     | <b>997 505</b>   | <b>1 419 016</b>        |
|  |                  |                         |
| <b>КАПИТАЛ</b>   |                  |                         |
| Уставный капитал   | 550 000          | 300 000                 |
| Дополнительно оплаченный капитал                               | 0                | 100 000                 |
| Затраты по регистрации выпуска акций                           | 0                | (1 507)                 |
| Непокрытый убыток  | (138 288)        | (83 228)                |
| <b>ВСЕГО КАПИТАЛ</b>   | <b>411 712</b>   | <b>315 266</b>          |
| <b>ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>                           | <b>1 409 218</b> | <b>1 734 282</b>        |
| <b>Заместитель Председателя Правления</b>                      |                  | <b>Темиралиева А.С.</b> |
| <b>Главный бухгалтер</b>                                       |                  | <b>Крымская Г.А.</b>    |

**ОАО "ФинансКредитБанк КАБ"**  
**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
**на 30 сентября 2016 года (включительно)**

В тысячах кыргызских сомов

| Наименование статей   | Отчетный период<br>30.09.2016 г.<br>(включит.) | Предыдущий период<br>30.09.2015 г. (включит.) |
|---|--|---|
| Процентные доходы   | 112 646  | 156 055                                       |
| Процентные расходы  | (64 006)                                       | (82 855)                                      |
| Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение | 48 640   | 73 201  |
| Формирование резерва под обесценение процентных активов         | (12 299)                                       | (17 245)                                      |
| <b>ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>                                 | <b>36 341</b>                                  | <b>55 955</b>                                 |
| Чистая прибыль от операций с иностранной валютой                | 23 484   | 24 044  |
| Комиссии полученные   | 33 496   | 30 366  |
| Комиссии уплаченные   | (1 400)  | (1 121)                                       |
| Прочие доходы   | 390  | 1 365   |
| <b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>                               | <b>55 970</b>                                  | <b>54 654</b>                                 |
| <b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>                                      | <b>92 310</b>                                  | <b>110 610</b>                                |
| ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ  | (111 485)                                      | (123 088)                                     |
| <b>ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                     | <b>(19 175)</b>                                | <b>(12 478)</b>                               |
| Формирование резерва под обесценение прочих активов             | (4 650)  | (13 399)                                      |
| <b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>                               | <b>(23 825)</b>                                | <b>(25 877)</b>                               |
| Расходы по налогу на прибыль                                    | 0  | 0   |
| <b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД</b>                        | <b>(23 825)</b>                                | <b>(25 877)</b>                               |
| Прочий совокупный доход   | 0  | 0   |
| <b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД</b>                         | <b>(23 825)</b>                                | <b>(25 877)</b>                               |
| <b>Заместитель Председателя Правления</b>                       |  | <b>Темиралиева А.С.</b>                       |
| <b>Главный бухгалтер</b>  |  | <b>Крымская Г.А.</b>                          |

**ОАО "ФинансКредитБанк КАБ"**  
**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**  
**на 30 сентября 2016 года (включительно)**

В тысячах кыргызских сомов

| Наименование статей   | Отчетный период<br>30.09.2016г.(включит.) | Предыдущий период<br>30.09.2015г.(включит.) |
|---|---|---|
| <b>Движение денежных средств от операционной деятельности:</b>  |   |   |
| Процентные доходы полученные  | 105 918                                   | 158 612                                     |
| Процентные расходы уплаченные   | (59 985)                                  | (81 449)                                    |
| Комиссионные доходы полученные  | 33 496                                    | 30 366                                      |
| Комиссионные расходы уплаченные   | (1 400)                                   | (1 121)                                     |
| Доходы от операций с иностранной валютой  | 23 001                                    | 20 272                                      |
| Поступления по прочим доходам   | 390                                       | 1 365                                       |
| Общие и административные расходы  | (104 394)                                 | (114 242)                                   |
| <i>Движение денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств:</i> | <b>(2 975)</b>                            | <b>13 803</b>                               |
| <b>Увеличение (уменьшение) операционных активов:</b>  |   |   |
| Кредиты и средства предоставленные банкам   | 1 855                                     | 0   |
| Кредиты клиентам  | 116 190                                   | 120 596                                     |
| Внеоборотные активы, предназначенные для продажи  | 25 038                                    | 650   |
| Прочие активы   | 60 124                                    | (12 878)                                    |
| <b>Увеличение (уменьшение) операционных обязательств:</b>   |   |   |
| Текущие счета и депозиты клиентов   | (338 430)                                 | (33 812)                                    |
| Средства кредитных учреждений   | (8 647)                                   | 9 973                                       |
| Прочие обязательства  | 2 476                                     | (1 337)                                     |
| <i>Чистый приток/отток денежных средств от операционной деятельности</i>  | <b>(144 370)</b>                          | <b>96 996</b>                               |
| <b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности:</b>  |   |   |
| Приобретение ценных бумаг   | (139 226)                                 | 0   |
| Погашение ценных бумаг  | 0   | 56 700                                      |
| Покупка основных средств  | (3 434)                                   | (3 585)                                     |
| Продажа основных средств  | 120                                       | 91  |
| <i>Чистые денежные средства от инвестиционной деятельности</i>  | <b>(142 540)</b>                          | <b>53 206</b>                               |
| <b>Движение денежных средств от финансовой деятельности:</b>  |   |   |
| Выпуск акций  | 150 000                                   |   |
| Дополнительный капитал, внесенный акционерами   | 0   | 100 000                                     |
| Операции по РЕПО соглашениям  | 0   | (54 848)                                    |
| Погашение прочих привлеченных средств   | (68 165)                                  | (49 500)                                    |
| <i>Чистые денежные средства от финансовой деятельности</i>  | <b>81 835</b>                             | <b>(4 348)</b>                              |
| <b>Влияние колебаний валютного курса</b>  | <b>483</b>                                | <b>3 772</b>                                |
| <b>Чистый прирост (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов</b>   | <b>(204 592)</b>                          | <b>149 626</b>                              |
| <b>Денежные средства и их эквиваленты на начало периода</b>   | <b>611 946</b>                            | <b>430 410</b>                              |
| <b>Денежные средства и их эквиваленты на конец периода</b>  | <b>407 354</b>                            | <b>580 037</b>                              |

Заместитель Председателя Правления

Темиралиева А.С.

Главный бухгалтер

Крымская Г.А.

**ОАО "ФинансКредитБанк КАБ"****ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИИ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ**

на 30 сентября 2016 года (включительно)

В тысячах кыргызских сомов

|  | Уставный капитал | Дополнительно оплаченный капитал | Расходы по регистрации эмиссии акций банка | Нераспределенная прибыль/(убыток) | Всего капитал |
|--|------------------|----------------------------------|--|-----------------------------------|---------------|
| <b>31 декабря 2014 года</b>                | 300 000          |                                  | (1 507)                                    | (57 350)                          | 241 143       |
| Чистая прибыль/(убыток)                    |                  |                                  |  | (25 877)                          | (25 877)      |
| <b>30 сентября 2015 года</b>               | 300 000          | 100 000                          | (1 507)                                    | (83 226)                          | 315 268       |
| Расходы по регистрации эмиссии акций банка |                  |                                  | 1 507                                      | (1 507)                           | 0             |
| Чистая прибыль/(убыток)                    |                  |                                  |  | (29 730)                          | (29 730)      |
| <b>31 декабря 2015 года</b>                | 300 000          | 100 000                          | 0  | (114 463)                         | 285 537       |
| Увеличение уставного капитала              | 250 000          | (100 000)                        | 0  | 0                                 | 150 000       |
| Чистая прибыль/(убыток)                    |                  |                                  |  | (23 825)                          | (23 825)      |
| <b>30 сентября 2016 года</b>               | 550 000          | 0                                | 0  | (138 288)                         | 411 712       |

Заместитель Председателя Правления

Темиралиева А.С.

Главный бухгалтер

Крымская Г.А.